
令和 4年 12月 1日 

 

医療機関 各位 

長野市民病院 

院長 池田 宇一 

 

緊急 ERCP検査受け入れ制限について 

 

平素は当院の診療に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

消化器内科では、常勤医の減員により緊急 ERCP に対応できない状態となっています。そ

のため、当面は緊急の処置を要する閉塞性黄疸や急性胆管炎が疑われる患者の紹介はお控

えいただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．患者紹介の受け入れ制限 

診療科  ：消化器内科 

制限する疾患 ：緊急の処置を要する閉塞性黄疸、急性胆管炎 

期 間  ：令和 4年 12月 1日（金）～当面の間  

 

以上 

 


